



*K/S Hotel Balka Søbad  
Antoniestræde 5, 1. tv  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 41 83 30 17*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. oktober 2020 - 30. september 2021*

(50. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18/2 2022

Iben Marianne Høi  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Påtegninger**

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7

### **Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Egenkapitalopgørelse .....	14
Noter .....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

K/S Hotel Balka Søbad  
Antoniestræde 5, 1. tv  
3700 Rønne

Telefon: 56 95 35 00  
E-mail: tv-magasinet@mail.dk

CVR-nr.: 41 83 30 17  
Stiftet: 1. oktober 1971  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Bestyrelse**

Iben Marianne Høi, formand  
Jan Claus Johansen

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Anders Kofoed  
Brian Larsen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er hoteldrift med tilhørende restaurant i egne lokaler.

### **Usædvanlige forhold**

Udbruddet af Covid-19 pandemien påvirkede årets drift af hotellets restaurant samt hotellets belægning. Herudover har der ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. -235, hvilket, efter omstændighederne, anses for nogenlunde tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 36.874, og en egenkapital på t.kr. 21.543.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2021/2022**

Der forventes en stigende aktivitet og positiv indtjening for regnskabsåret 2021/2022, hvor udviklingen i Covid-19 pandemien vil blive fulgt nøje. Den påbegyndte renovering af hotellet fortsætter over de næste 2 år via kapitaltilførsel fra moderselskab.

RESULTATOPGØRELSE  
1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

	2020/21	2019/20 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>6.650.181</b>	<b>4.869</b>
1 Personaleomkostninger.....	-5.992.683	-4.704
2 Af- og nedskrivninger.....	-1.217.272	-760
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>-559.774</b>	<b>-595</b>
Andre finansielle indtægter .....	386.270	186
Andre finansielle omkostninger .....	-61.166	-25
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>-234.670</b>	<b>-434</b>
Skat af årets resultat.....	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>-234.670</b>	<b>-434</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	-234.670	-434
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>-234.670</b>	<b>-434</b>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2021  
AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
3 Grunde og bygninger .....	23.896.406	21.370
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	1.827.965	566
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>25.724.371</b>	<b>21.936</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	0	16
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>16</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>25.724.371</b>	<b>21.952</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	80.449	77
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>80.449</b>	<b>77</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	662.970	382
4 Andre tilgodehavender .....	211.502	690
Periodeafgrænsningsposter .....	800.000	0
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.674.472</b>	<b>1.072</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	1.674.230	3.824
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> .....	<b>1.674.230</b>	<b>3.824</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>7.720.344</b>	<b>6.014</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>11.149.495</b>	<b>10.987</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>36.873.866</b>	<b>32.939</b>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2021  
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	850.080	850
Reserve for opskrivninger .....	5.303.575	8.948
Overført resultat.....	15.389.393	15.624
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>21.543.048</b>	<b>25.422</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.735.456	535
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	11.519.975	4.659
Anden gæld.....	2.075.387	2.323
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>15.330.818</b>	<b>7.517</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>15.330.818</b>	<b>7.517</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>36.873.866</b>	<b>32.939</b>

- 5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38
- 6 Eventualposter mv.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	850.080	850
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>850.080</b>	<b>850</b>
Reserve for opskrivninger primo .....	8.948.519	12.699
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger .....	-3.644.944	-3.751
<b>Reserve for opskrivninger ultimo .....</b>	<b>5.303.575</b>	<b>8.948</b>
Overført resultat, primo .....	15.624.063	15.595
Årets resultat .....	-234.670	-434
Overførsel reserve for opskrivninger .....	0	463
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>15.389.393</b>	<b>15.624</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>21.543.048</b>	<b>25.422</b>

## NOTER

	2020/21	2019/20 kr. 1000
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	17	13
Lønninger .....	5.304.277	4.098
Pensioner .....	483.682	443
Andre omkostninger til social sikring .....	204.724	163
<b>Personalemkostninger i alt .....</b>	<b><u>5.992.683</u></b>	<b><u>4.704</u></b>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Bygninger .....	930.986	631
Driftsmateriel og inventar.....	286.286	129
<b>Af- og nedskrivninger i alt .....</b>	<b><u>1.217.272</u></b>	<b><u>760</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris, primo .....	17.839.238	720.574
Tilgang i årets løb.....	7.101.393	1.548.111
Kostpris 30. september 2021	<u>24.940.631</u>	<u>2.268.685</u>
Opskrivninger, primo .....	13.750.000	0
Afgang i årets løb .....	-5.325.000	0
Opskrivninger 30. september 2021	<u>8.425.000</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-10.218.295	-154.434
Korrektion af tidligere nedskrivning .....	1.680.056	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-930.986	-286.286
Af-/nedskrivninger 30. september 2021	<u>-9.469.225</u>	<u>-440.720</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b><u>23.896.406</u></b>	<b><u>1.827.965</u></b>

## NOTER

	2021	2020 kr. 1000
<b>4 Andre tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender .....	178.806	668
Tilgodehavende udbytteskat .....	32.696	22
<b>Andre tilgodehavender i alt .....</b>	<b>211.502</b>	<b>690</b>
<b>5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>		
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer.....	81.810	
	<b>81.810</b>	
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer.....	25.513	
	<b>25.513</b>	
<b>6 Eventualposter mv.</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
I ejendommen matr.nr. 236b Bodilsker er tinglyst ejerpantebreve på i alt t. kr. 7.000. Ejerpantebrevene er ikke deponeret til sikkerhed. Ejendommens bogførte værdi er t. kr. 23.896.		